关于印发《芜湖市创业孵化基地管理办法》的通知
       日期：2016-06-08        点击数：2585
各县区人社局、财政局、科技局：
为贯彻落实市委、市政府《关于推进创业富民建设创业特区的实施意见》（芜市发〔2014〕14号）精神，建设一批功能强、品质高的创业孵化基地，现将《芜湖市创业孵化基地管理办法》印发给你们，请结合实际开展创业孵化基地建设。

芜湖市人力资源和社会保障局            芜湖市财政局

芜湖市科技局
2015年1月16日

芜湖市创业孵化基地管理办法

第一条  为贯彻落实市委、市政府《关于推进创业富民建设创业特区的实施意见》（芜市发〔2014〕14号），深入推进全民创业，建设一批品质高、功能强的创业孵化基地，培育更多创业主体，实现发展产业、扶持创业、带动就业的目标，特制定本办法。
第二条  本办法所称“创业孵化基地”是指经认定的以扶持现代农业、装备制造、科技成果转化、现代服务业等各类创新创业经济实体发展为目标的创业孵化基地。
第三条  创业孵化基地建设坚持政府引导、产业带动、竞争性分配、市场化操作的原则，采取公建民营或民办公助的办法，整合现有创业资源，通过闲置场地改建或创业孵化园区扩建等方式建设。
第四条  创业孵化基地应当具备以下条件：
1、一产类：种养殖类，总占地面积不少于500亩；现代设施农业类，建筑面积不少于3000平方米。吸纳不少于5户创业实体。
2、二产类：建筑面积不少于8000平方米，吸纳不少于8户创业实体。
3、三产类：建筑面积不少于2000平方米，吸纳不少于10户创业实体。
4、统一标识：在创业孵化基地醒目位置设立“芜湖市（某某）创业孵化基地”标识牌。在各入驻孵化项目门口悬挂标牌，载明实体名称、领（创）办人姓名、创办时间、孵化期限、带动就业人数等。
5、统一宣传：在醒目位置设公告牌，载明园区概况、扶持政策、入园项目基本情况，公布各项服务、管理和监督制度等。
6、统一政策：孵化基地内的税费优惠、场租水电费补贴、社保岗位补贴、融资支持等政策统一按照市委、市政府《关于推进创业富民建设创业特区的实施意见》（芜市发〔2014〕14号）有关规定执行。
7、统一服务：创业孵化基地内水电、道路、消防、通讯等基础设施和会议室、仓储、后勤服务等公用设施配套完善。建设创业孵化基地管理机构，为入驻项目提供“一条龙”创业服务。
第五条  申报认定
每年底市人社局联合有关单位组织开展本年度市级创业孵化基地的申报、评审和认定工作。
申报单位需提供的申报材料如下：
1、《芜湖市创业孵化基地申报表》（一式三份）；
2、提供投资营建、租赁或控股的产权证明复印件（验原件）；
3、创业孵化基地载体建设面积证明材料、建设方案和管理制度（含公共设施情况说明、水电月租情况、发展规划等）；
4、入驻创业实体营业执照复印件（验原件），法定代表人身份证复印件（验原件）、与入驻创业实体签订租赁协议；
5、其他材料。
第六条  扶持政策
1、税费优惠减免。入驻项目按照规定享受税收优惠政策，免交物业费、卫生费等管理性费用。
2、场租、水电费补贴。入驻项目可享受为期三年的场租、水电费补贴，具体标准为：主营业务为一产类的，现代设施农业项目按每年10元/㎡，单个创业实体补贴金额不超过2万元。其他按照每年200元/亩给予补贴，单个创业实体补贴不超过3万元；主营业务为二产类的，按照租金的50%给予补贴，单个创业实体年补贴金额不超过5万元；主营业务为三产类的，按照租金的80%给予补贴，单个创业实体年补贴金额不超过1万元。水电费补贴按照实际发生费用的40%给予补贴，单个创业实体年补贴金额不超过5000元。
3、社保和岗位补贴。对创业小微企业招用毕业年度高校毕业生，签订1年以上劳动合同并按规定缴纳社会保险费的，给予1年五项社会保险费单位缴费部分补贴。对于初创企业新录用登记失业人员和就业困难人员，签定1年以上劳动合同并按规定缴纳社会保险费的，按实际招用人数分别给予1500元/人、2000元/人的岗位补贴，单个企业累计补贴金额最高不超过2万元，分3年拨付，每年不超过7000元。
4、融资支持。入驻创业项目符合劳动密集型小企业标准的，可申请享受200-400万元小额担保贷款财政贴息；符合条件的创业个体，可申请享受10万元以下小额担保贷款财政贴息。
5、创业服务。享受孵化基地提供的创业培训、创业指导、融资担保、管理咨询、事务代理、法律援助等服务。
6、其他政策。人社、科技、发改、经信、财政、团委等部门提供的其他优惠扶持政策。
第七条  建园补助
1、经认定的市级创业孵化基地，给予每年10万元、最长不超过5年的建园补贴。
2、符合示范性创业孵化基地条件的，经认定给予一定数额的建园资金补助。
第八条  其他要求
1、入驻创业孵化基地的创业项目须符合基地的功能发展定位，在所属行业具有一定的科技性、前瞻性，具有较好的带动效应，发展前景较好。入驻项目须签订创业孵化协议，明确双方权利义务。
2、补助资金坚持专款专用的原则,不得用于部门或单位人员经费、公用经费、差旅费、会议费等，严禁用于或变相用于房屋基建、交通工具购置等各项支出。
3、创业孵化基地申报单位提供虚假资料，骗取相关资金，一经查实，取消认定，追回补助资金，并依法追究当事人法律责任。
第九条 市人社局负责牵头对创业孵化基地建设管理和运行状况进行跟踪评估，定期组织对认定的创业孵化基地进行抽查和绩效评估。创业孵化基地管理服务机构应当按季度向市人社局报送入驻孵化企业数量、就业人数等基本情况。
第十条  本办法由市人社局、财政局、科技局负责解释。
[bookmark: _GoBack]